ANO 2024     /      Edição No 15

Reitoria UFCG       Boletim de Serviço Nº 15/2024       7 de março de 2024         2

PORTARIA Nº 19, DE 07 DE MARÇO DE 2024

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando as necessidades apontadas, por meio do processo SEI n° 23096.094697/2023-50,
resolve:

Art. 1º - Designar os(as) servidores(as) abaixo relacionados(as), para comporem a Comissão Conjunta de
Avaliação do ambiente de insalubridade no HUAC:

LUCIANA BARBOSA DE SOUZA, cargo Médica do Trabalho - SIAPE: 3050183 – SIASS-UFCG;

ANDRÉ MELO DE MORAIS - Engenheiro de Segurança do Trabalho, SIAPE: 1171411 - SIASS-UFCG;

DANIELLY VIEIRA DE ARAÚJO - Médica em Segurança do Trabalho, MAT SIAPE 1372610 – HUAC;

ANA PAULA ALVES DINIZ - Engenharia de Segurança do Trabalho, MAT SIAPE 2232043 - HUAC;

Art. 2º - São atividades a serem executadas pela referida comissão todas as diligências necessárias para
avaliação das condições e ambientes de trabalho Insalubres no HU, de forma conjunta, para elaboração de
laudo de avaliação ambiental indicando: exposição por categoria profissional/função, Identificação de
agentes de risco, tempo de exposição, indicação dos requisitos exigidos em cada legislação pertinente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANTÔNIO FERNANDES FILHO
Reitor

Reitor: Antônio Fernandes Filho

Vice-Reitor: Mário Eduardo Rangel Moreira Cavalcanti Mata
Chefe de Gabinete: Giliara Carol Diniz de Luna Gurgel

Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB

Publicado em 7 de março de 2024